РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУРУНЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

Тридцать первого заседания Совета

депутатов Бурунчинского сельсовета второго созыва

  № 159                                                                    от    24 декабря 2014 года

           О плане работы Совета депутатов на 2015 год

        Заслушав председателя Совета депутатов Морскова А.В., о плане работы Совета депутатов Бурунчинского сельсовета и обсудив.

             СОВЕТ ДЕПУТАТОВ:

      РЕШИЛ :

1. Утвердить план работы Совета депутатов Бурунчинского сельсовета на 2015 год.

 Глава муниципального образования

Бурунчинский сельсовет:                                                      А.В.Морсков

Разослано: прокурору района, орготдел администрации, в дело.
                                                                                                               Приложение

                                                              к решению Совета

                                                                                                     депутатов №  159

                                                                                                     от 24.12.2014 года

П Л А Н

работы Совета депутатов Бурунчинского сельсовета, Саракташского района, Оренбургской области на 2015 год

	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	1. О плане работы Совета депутатов муниципального образования Бурунчинский сельсовет на 2015год.
	март
	Минеев С.А.

специалист администрации

	2. Отчет администрации муниципального образования Бурунчинский сельсовет за 2014 год

	Морсков  А.В.

Глава сельсовета

	1. О санитарном состоянии и благоустройстве территории муниципального образования Бурунчинский сельсовет
	май
	Морсков А.В.

Глава сельсовета

	2. О районной целевой  Программе «Живи, родник, живи!» на территории муниципального образования Бурунчинский  сельсовет на 2015-2020 годы

	Гумиров М.Г.

/по согласованию/

	3.Об организации летнего труда и отдыха учащихся школ

	Гумиров М.Г.

Давыдова Л.В.

/по согласованию/

	1. О  ходе выполнения программы по борьбе с преступностью  на 2015 -2017 .г
	август
	Морсков А.В.

Доцко В.В..

/по согласованию/

	2. О подготовке объектов соцкультбыта к работе в зимних условиях.

	Морсков А.В.

Глава сельсовета

	3. Отчет депутата Совета депутатов Бурунчинского сельсовета Антоновой Г.И. О выполнении депутатских обязанностей в соответствии с Законом Оренбургской области «О статусе депутата представительного органа местного самоуправления в Оренбургской области»..

	Мандатная комиссия Совета депутатов сельсовета

	Первое организационное заседание Совета депутатов муниципального образования Бурунчинский  сельсовет
	ноябрь

	1.О проекте бюджета на 2016 год
	декабрь
	Десятова Н.Г.

	2.О подготовке и проведении новогодних праздников

	культработники

/по согласованию/

	3. О прогнозе социально-экономического развития администрации Бурунчинского сельсовета на 2016 год

	Постоянная комиссия планово-бюджетная

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:
МАНДАТНАЯ
	1. Заслушать отчеты  депутатов о выполнении обязанностей в соответствии с Законом Оренбургской области «О статусе депутатов представительного органа местного самоуправления в Оренбургской области»
	Один раз в квартал
	Председатель комиссии

	2. Принимать участие в рассмотрение предложений, заявлений и жалоб граждан, поступивших в Совет депутатов сельсовета
	Весь период
	Председатель комиссии

	3. Рассмотреть вопросы нарушения этических норм депутатами сельсовета, постоянных комиссиях, в быту и общественной жизни.
	По мере поступления заявлений и сообщений
	Председатель комиссии

	4. Готовить заключения по вопросам, связанным с неприкосновенностью депутатов и другими гарантиями депутатской деятельности
	По мере поступления заявлений и сообщений
	Председатель комиссии

	5. О явке и активности депутатов в работе Совета, постоянных комиссий
	1 раз в год
	Председатель комиссии

	6. Рассматривать вопросы отзыва депутатов избирателями, а также досрочном прекращении полномочий депутатов по их личному заявлению, вносить предложение по вопросам проведения выборов депутатов, представлять на рассмотрение Совета депутатов предложения о признании полномочий депутата
	постоянно
	Председатель комиссии

ПЛАНОВО-БЮДЖЕТНАЯ:
	1. О плане работы комиссии на 2015 год
	март
	Председатель комиссии

	1.Об исполнении бюджета за первое полугодие 2015 года
	август
	Председатель комиссии

	1.О прогнозе социально-экономического развития сельсовета на 2016 год

О бюджете сельсовета на 2016год
	декабрь
	Председатель комиссии

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ:

	1. О плане работы комиссии на 2015 год
	март
	Председатель комиссии

	2. Подготовка вопроса к заседанию Совета депутатов «О санитарном состоянии и благоустройстве территории муниципального образования Бурунчинский сельсовет».
	май
	Председатель комиссии

	3.О подготовке к празднику улиц
	май
	Председатель комиссии

	. О работе учреждений культуры по организации досуга детей и молодежи
	август
	Председатель комиссии

 Организационно-массовая работа
	1
	Организация и проведение выездного заседания  Совета депутатов района на базе муниципального образования Бурунчинский сельсовет о ходе реализации Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» на территории муниципального образования Бурунчинский сельсовет.
	июнь
	Депутаты сельсовета

	2
	Проведение «Дней депутата»

	Согласно плану
	Депутаты сельсовета

	3.
	Участие депутатов в проведении собраний граждан на территории МО Бурунчинский сельсовет
	постоянно
	Депутаты сельсовета

	4.
	Проведение отчетов депутатов перед избирателями в избирательном округе, по месту работы.
	Февраль-сентябрь
	Депутаты сельсовета

	5.
	Прием избирателей по личным вопросам

	Один раз в месяц
	Депутаты сельсовета

	6.
	Участие депутатов в мероприятиях, проводимых в избирательных округах
	постоянно
	Депутаты сельсовета